
 

 

 

 

 

Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  
 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy, Kněžmost, okres Mladá Boleslav stanovuje pro 

školní rok 2023/2024 tato kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy. Přijímání dětí do 

mateřské školy se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším, 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a Vyhláškou               

č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro 

děti od 2 let. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku 

věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné. 

Při přijetí k předškolnímu vzdělávání budou rozhodovat následující kritéria (v daném 

pořadí): 

1) děti, které mají v den zápisu trvalý pobyt v obci Kněžmost a místní části (Býčina, 
Koprník, Násedlnice, Úhelnice, Chlumín, Lítkovice, Solec, Soleček, Malobratřice, 
Čížovka, Drhleny, Suhrovice, Srbsko, Žantov), 

2) děti, které v době od 1. září 2023 do 31. srpna 2024 dovrší věku 6 let nebo mají 
rozhodnutím ředitele základní školy odloženou povinnou školní docházku – povinné 
předškolní vzdělávání, 

3) ostatní děti s trvalým pobytem v Kněžmostu a místních částech seřazené podle věku 
od nejstaršího po nejmladší, 

4) děti z ostatních obcí seřazené od nejstaršího po nejmladší, 
 

Pozn.:  

• přijmout lze pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má 
doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 
kontraindikaci (neplatí pro děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné) 

• u přijetí dětí mladších 3 let je potřeba, aby byly schopné se adaptovat na prostředí 
MŠ, a aby zvládaly základy sebeobsluhy 

 

V Kněžmostě, 28. 3. 2023           Mgr. Michaela Řeháková Černá 

                                 ředitelka ZŠ a MŠ Kněžmost       

 

Základní škola a mateřská škola, Kněžmost, 
okres Mladá Boleslav 

skola@zsknezmost.cz 
326 784 166, 739 028 084 

Na Františku 75, 294 02 Kněžmost 
IČO: 710 084 46 

mailto:skola@zsknezmost.cz

